ПРОТОКОЛ № 21
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
09 августа 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Помещикова С.А., Коновалова Л.И.,       Соколова Н.Р., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Тимофеев В.Д., Пелевина Т.И., Акимова О.Б.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 770 руб. (Сведения за 1 кв. 2018 г. представлены Калужским региональным отделением ФСС РФ).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций:

	№

п/п
	Наименование
	среднесп. числен-ность
сотруд-ников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1.
	ООО «ГЛОБУС-К»
	6
	10 000,00
	Руководитель на заседание не явился.

	2.
	ООО «ТРАНСАРЕНДАСТРОЙ»
	4
	9 700,00
	Руководитель на заседание не явился.

	3.
	ООО «КРЕОН»
	4
	9 958,33
	Один из сотрудников находится в отпуске за свой счет. Юрист работает на 0,25 ставки. Минимальный оклад на ставку 15 000 руб.

	4.
	ИП Гысов М.В.
	11
	8 727,27
	Один из сотрудников находится в декретном отпуске. Минимальный оклад на ставку 12 000 руб. Рекомендовано обратить внимание на среднесписочную численность сотрудников при заполнении отчетности.

	5.
	ИП Рахимов С.О.
	5
	8 983,16
	С 01 августа 2018 г. заработная плата повышена до 11 200 руб.

	6.
	ИП Вольковая Н. В.
	5
	9 474,27
	С января до середины февраля 2018 г. организация деятельность не осуществляла. Некоторые сотрудники работают неполный рабочий день. Минимальный оклад на ставку 18 000 руб. Рекомендовано обратить внимание на среднесписочную численность сотрудников при заполнении отчетности.

	7.
	ИП Яременко Л.А.
	3
	8 938,18
	Сотрудники работают на 0,5 или      0,25 ставки. Минимальный оклад на ставку 18 000 руб. Рекомендовано обратить внимание на среднесписочную численность сотрудников при заполнении отчетности.

	8.
	ООО «ОПАЛ» (повторно)
	3
	3 333,33
	Один из сотрудников работает неполный рабочий день. Минимальный оклад на ставку     11 500 руб.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную индивидуальными предпринимателями о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций и индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Калужским региональным отделением ФСС РФ.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11